
   

 

 

Uchwała Nr  XXXI/269/2017 

Rady Miejskiej w Tczewie 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany uchwały w sprawie zwolnienia  

przedsiębiorców z podatku od nieruchomości na terenie miasta Tczewa w ramach 

pomocy de minimis 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym                 

(j. t. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia                     

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014 r. poz. 1195 z późn. zm.), Rada Miejska                          

w Tczewie 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 21 marca 2017 r. Rada Miejska w Tczewie przychyla się do 

treści petycji i wskazuje, Ŝe na mocy uchwały Nr XXX/247/2017 Rady Miejskiej w Tczewie  

z dnia 25 maja 2017 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców 

z podatku od nieruchomości na terenie miasta Tczewa w ramach pomocy de minimis, 

dokonała zmiany treści § 4 pkt 2 uchwały Nr XXV/211/2016 Rady Miejskiej w Tczewie              

z dnia  22 grudnia 2016 r. w sprawie zwolnienia  przedsiębiorców  z podatku od 

nieruchomości na terenie miasta Tczewa w ramach pomocy de minimis, poprzez skreślenie 

zapisu, Ŝe… ,,zwolnienie z podatku od nieruchomości nie stosuje się do gruntów, budynków  

i budowli zajętych w całości lub w części na działalność,  w których całość lub część 

powierzchni wynajmowana jest przez podatnika innym podmiotom”. 

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnioskodawców petycji                          

o sposobie załatwienia sprawy.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

   Przewodniczący  

                                                                                         Rady Miejskiej w Tczewie 

 

Mirosław Augustyn 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie 

 

Dnia 21 marca 2017 r. do Rady Miejskiej w Tczewie wpłynęła petycja Państwa X
*
 i Y

*
 

dotycząca zmiany § 4 pkt 2 uchwały Nr XXV/211/2016 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia                       

22 grudnia 2016 r. w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z podatku od nieruchomości na 

terenie miasta Tczewa w ramach pomocy de minimis.  

Zmiana polegałaby na umoŜliwieniu równieŜ podatnikom prowadzącym działalność 

gospodarczą polegającą na budowaniu powierzchni pod wynajem, korzystania ze zwolnienia 

z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.  

Prezydent Miasta  przychylił się do zaproponowanej przez podatników zmiany.  

Rada Miejska na sesji w dniu 25 maja 2017 r. podjęła uchwałę zmieniającą w/w uchwałę, 

polegającą na skreśleniu zapisu, Ŝe ... „zwolnienie z podatku od nieruchomości nie stosuje się 

do gruntów, budynków i budowli zajętych w całości lub w części na działalność, w których 

całość lub część powierzchni wynajmowana jest przez podatnika innym podmiotom”. Zmiana 

została pozytywnie rozpatrzona przez Radę. 

 

Wobec powyŜszego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

                Przewodniczący 

         Rady Miejskiej w Tczewie  

 

              Mirosław Augustyn  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*anonimizacja danych osób fizycznych zgodnie z ustawą z 29.08.1997r. o ochronie danych 

osobowych (t. j. Dz. U.  z 2016 r. poz. 922). 
 


